Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

Requerimento Nº 3464/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma
regimental, digne-se oficiar o Exmo. Sr. Comandante da Policia Militar de Tatuí,
para que informe a esta Casa de Leis, sobre a possibilidade de intensificar o
patrulhamento da Policia Militar no bairro Vida Nova Tatuí (Pacaembu), para que
assim traga mais segurança aos moradores daquele bairro.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se este requerimento, tendo em vista que este
parlamentar foi procurado por moradores do mencionado bairro, em razão da falta
de policiamento e segurança. Relatam a presença de diversos indivíduos suspeitos
e estranhos nestes bairros. Com a presença da Policia Militar iria coibir ou pelo
menos sustar as tentativas e ações de pessoas más intencionadas.

Diante disto, com vistas à segurança da população do bairro,
solicito que sejam tomadas as devidas providências.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 22 de Novembro de 2021.

FÁBIO VILLA NOVA
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K2N3T8G7R1C5U9H9
		2021-11-19T12:41:20-0300